Criado Por: BENEMANN

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000B9BAF4000F00027DC029A7C029CD9

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3514/18/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "Requer a SDR o concerto
imediato nas pontes do Berny, da Taquara e na do
Carneiro, ambas na Cascata, 5º Distrito de Pelotas.
".

JUSTIFICATIVA:

Vimos requerer à SDR de Pelotas, a realização de reparos nos tirantes e nos
trilhos, das pontes do Berny, na ponte da Taquara e na ponte do Carneiro, ambas
localizadas na Cascata, 5º Distrito de Pelotas, a fim de evitar uma maior
deterioração das mencionadas pontes e afastando eventuais acidentes.

_____________________________________________
JOSÉ PAULO  BENEMANN

VEREADOR